
 

 

PORTARIA 
Registro da Qualidade - RQ.37 

  
 

 
 

IDENTIFICAÇÃO ARMAZENAMENTO PROTEÇÃO RECUPERAÇÃO RETENÇÃO DISPOSIÇÃO 

RQ.37 – MQ E IT 13  SEDE ARQ DA PRESIDÊNCIA POR DATA ATÉ FIM DA GESTÃO  ARQ HISTÓRICO  

   Rev04 - 10.12.2020                                                                                                                                                                 PG 1 de 2.                                                       
 

 
 
 
 

Portaria N°: 001/2021 Data:31/03/2021 
 
 

Assunto: REAJUSTES DE CUSTAS – 1ª CCA 
 
 

O presidente da ACIA, Eng. Álvaro Otávio Dantas Maia, no uso das atribuições legais e estatutárias que 
lhe são conferidas em conformidade com o estatuto da 1ª CCA-GO: 
 
RESOLVE: 
 
 

 1º: Reajustar os valores das custas da 1ª Corte de Conciliação e Arbitragem de Anápolis-Goiás, que 
passam a vigorar a partir de trinta e um de março de 2021 (31/03/2021): 
 
 

                                       TABELA DE VALORES CUSTAS DA CONCILIAÇÃO 1ª CCA ANÁPOLIS-GO 

ITEM SERVIÇO CONDIÇÃO OBSERVAÇÃO  VALOR  

1 CUSTAS DE ADMINISTRAÇÃO DA CONCILIAÇÃO ASSOCIADO                  150,00  

2 CUSTAS DE ADMINISTRAÇÃO DA CONCILIAÇÃO NÃO ASSOCIADO                  180,00  

3 CERTIDÃO DE TRANSITO EM JULGADO ASSOCIADO                    50,00  

4 CERTIDÃO DE TRANSITO EM JULGADO NÃO ASSOCIADO                    60,00  

5 CERTIDÃO NARRATIVA (INTEIRO TEOR) ASSOCIADO 3 DIAS ÚTEIS                   60,00  

6 CERTIDÃO NARRATIVA (INTEIRO TEOR) NÃO ASSOCIADO 3 DIAS ÚTEIS                   70,00  

7 DESARQUIVAMENTO DE PROCESSO ASSOCIADO 3 DIAS ÚTEIS                   40,00  

8 DESARQUIVAMENTO DE PROCESSO NÃO ASSOCIADO 3 DIAS ÚTEIS                   50,00  

9 REMARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA  ASSOCIADO                  150,00  

10 REMARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA NÃO ASSOCIADO                  180,00  

11 CITAÇÃO POR EDITAL ASSOCIADO                    60,00  

12 CITAÇÃO POR EDITAL NÃO ASSOCIADO                    70,00  

13 CUSTAS DE ADMINISTRAÇÃO DA ARBITRAGEM ASSOCIADO                  150,00  

14 CUSTAS DE ADMINISTRAÇÃO DA ARBITRAGEM NÃO ASSOCIADO                  180,00  

15 MENSAGEIRO (POR LOCOMOÇÃO) ASSOCIADO                    50,00  

16 MENSAGEIRO (POR LOCOMOÇÃO) NÃO ASSOCIADO                    60,00  

17 AUTO COMPOSIÇÃO /HOMOLOGAÇÃO ASSOCIADO                  150,00  

18 AUTO COMPOSIÇÃO /HOMOLOGAÇÃO NÃO ASSOCIADO                  180,00  

19 CÓPIA AUTENTICADA POR FOLHA ASSOCIADO                      2,00  

20 CÓPIA AUTENTICADA POR FOLHA NÃO ASSOCIADO                      2,00  

21 IMPRESSÃO PRETO E BRANCO DOC POR FOLHA ASSOCIADO                      1,00  

22 IMPRESSÃO PRETO E BRANCO DOC POR FOLHA NÃO ASSOCIADO                      1,00  

23 DIGITALIZAÇÃO DOC POR FOLHA ASSOCIADO                      1,00  

24 DIGITALIZAÇÃO DOC POR FOLHA NÃO ASSOCIADO                      1,00  

 
 
 



 

 

PORTARIA 
Registro da Qualidade - RQ.37 

  
 

 
 

IDENTIFICAÇÃO ARMAZENAMENTO PROTEÇÃO RECUPERAÇÃO RETENÇÃO DISPOSIÇÃO 

RQ.37 – MQ E IT 13  SEDE ARQ DA PRESIDÊNCIA POR DATA ATÉ FIM DA GESTÃO  ARQ HISTÓRICO  

   Rev04 - 10.12.2020                                                                                                                                                                 PG 2 de 2.                                                       
 

 
 
 
 

 
 

                       TABELA DE VALORES CUSTAS DE ARBITRAGEM 1ª CCA ANÁPOLIS-GO 
      

ITEM SERVIÇO CONDIÇÃO TIPO  VALOR  
 VALOR 

TRIBUNAL  

1 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$1,00 até 
R$25.000,00 

ÁRBITRO JULGAMENTO 1.528,00 
                                     
-    

2 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$25.000,01 
até R$50.000,00 

ARBITRO JULGAMENTO 1.804,00 
                                     
-    

3 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$50.000,01 
até R$100.000,00 

ARBITRO JULGAMENTO 2.186,00 
                                     
-    

4 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$100.000,01 
até R$200.000,00 

ARBITRO JULGAMENTO 2.624,00 
                                     
-    

5 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$200.000,01 
até R$300.000,00 

TRIBUNAL ARBITRAL 
FACULTATIVO 

JULGAMENTO 3.411,50 
                        
6.823,00  

6 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$300.000,01 
até R$400.000,00 

TRIBUNAL ARBITRAL 
FACULTATIVO 

JULGAMENTO 4.264,00 
                        
8.528,00  

7 
VALOR DA CAUSA ENTRE: R$400.000,01 
até R$500.000,00 

TRIBUNAL ARBITRAL 
FACULTATIVO 

JULGAMENTO 5.330,00 
                      
10.660,00  

8 
VALOR DA CAUSA ACIMA DE 
R$500.000,01 

TRIBUNAL ARBITRAL 
FACULTATIVO 

JULGAMENTO 6.663,00 
                      
13.326,00  

 
 

2º : A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

 
ENG. ÁLVARO OTÁVIO DANTAS MAIA 

PRESIDENTE 

 


